I.5.2.- Por su parte, el Departamento de Compras y Contrataciones, mediante Informe DCyC Nº 700/2025 (IF-2025-
00077924-MPD-DGAD#MPD), propuso adjudicar la totalidad de los renglones de la presente contratación a la 
firma “ALL ENERGY S.A.” (oferta N.° 2) por la suma total de PESOS SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO ($ 6.319.485,00).

Posteriormente, mediante IF-2025-00081764-MPD-DGAD#MPD, expuso que “...la oferta N° 1 de “ESTEBAN 
MORRONE” fue retirada de acuerdo al archivo embebido en el informe técnico; en cuanto a la oferta N° 3 de 
“EPOSITIVO SRL”, la propuesta excede el monto estimado.

[...]

Presupuesto tomó la intervención de su competencia y expresó –mediante IF-2025-00078069-MPD-DGAD#MPD, 
del 4 de diciembre de 2025– que, existe disponibilidad presupuestaria en el presente ejercicio fiscal, a nivel de 

fuente de financiamiento para afrontar el gasto demandado.

Como corolario de ello, imputó la suma de PESOS SEIS MILLONES TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO ($ 6.319.485,00) al ejercicio financiero 2025, tal y como se desprende 
de la solicitud de gasto N.º 228 del ejercicio 2025 -estado: autorizado-

Asimismo, mediante correo electrónico de fecha 30 de diciembre de 2025 -embebido al dictamen que antecede- 
informó que el mencionado informe reemplaza al IF-2025-00071277-MPD-DGAD#MPD.